MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

1

EDITAL Nº 006/2023 CAMPUS RESTINGA
SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROJETO “FORTALECENDO TERRITÓRIOS COM EDUCAÇÃO

POPULAR, JUNTO AO CURSINHO POPULAR CAROLINA DE JESUS” - FOMENTO EXTERNO

HOMOLOGAÇÃO E ANÁLISE TÉCNICA DOCUMENTAL

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 157, de
17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com a coordenação da ação de
extensão vinculada a este edital, torna pública a homologação/classificação inicial das
inscrições do Edital Campus Restinga nº 006/2023:

1. DA HOMOLOGAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO
Vaga Nome Situação Justificativa Classificação Nota
Monitor Maurizio Dellano

Liagi
Contemplado  1º 2,0

Monitor Kallel Pereira
Garcia

Contemplado  2º 1,00

Monitor Bruno José Melo
Farias

Contemplado  3º 0,00

Monitor Camila Machado
Lanzini Lopes

Contemplado  4º 0,00

Monitor Eduardo da Silva
Fiuza

Contemplado  5º 0,00

Monitor Simone de Oliveira
Sevedro

Contemplado  6º 0,00

Monitor Fernanda Carolina
Kretzmann Longoni

Contemplado  7º 0,00

Produtor
Audiovisual

José Julio
Rodrigues Vieira

Contemplado  1º 4,0

Produtor
Audiovisual

Dyeniffer Mayara
da Silva Rodrigues

Contemplado  2º 3,0

2. DOS RECURSOS
Os recursos da análise técnica documental devem ser encaminhados para o e-mail
pedro.leite@restinga.ifrs.edu.br, conforme prazo estabelecido no Edital (item 4.1), contendo: o
nome completo do candidato, a justificava do recurso e documentos comprobatórios
encaminhados no ato da inscrição, os quais discorda da pontuação fornecida.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.restinga.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2

Porto Alegre, 27 de março de 2023

RUDINEI MÜLLER

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria nº 157/2020/IFRS

		2023-03-27T14:29:40-0300